SCRIPTA

Numéro Scripta : 6491

Autre(s) référence(s) : Bates 139

Auteur(s) : Guillaume Ier le Conquérant, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Jean, Fécamp, La Trinité (abbé)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1075-1076]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume [Ier], roi d'Angleterre, écrit à l'abbé Jean [de Fécamp] concernant la nomination de Vital, abbé de Bernay, au nouvel abbé de Westminster.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Mabillon Jean, *Vetera analecta*, sive Collectio veterum aliquot operum & opusculorum omnis generis, carminum, epistolarum, diplomatum, epitaphiorum, & c. : cum Itinere Germanico adnotationibus & aliquot disquisitionibus R.P.D. Joannis Mabillon ..., Paris, apud Montalant, 1723, p. 219-220.
- b. Widmore Richard, *An History of the Church of St. Peter, Westminster, Commonly Called Westminster Abbey*, Chiefly from Manuscript Authorities, Londres, Jos. Fox, and C. Tovey, 1751, p. 180.
- c. Ackermann Rudolph, *The history of the abbey church of Saint Peter's Westminster, its Antiquities and Monuments*, Londres, L. Harrison and J. C. Leigh, 1812, 2 vol., t. 1, p. 293-294.
- d. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 139, p. 466-467.

Indications

Davis Henry William Carles, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154*, vol.1, Regesta Willelmi Conquestoris et Willelmi Rufi, 1066-1100, Oxford, Clarendon Press, 1913, n° 91.

Dissertation critique

Datation proposée par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 466).

Texte établi d'après d

W(illelmus) rex Anglorum I(ohanni) abbati salutem. Diu mecum cogitavi, mihi dilecte, in cuius manu et custodia possem mittere et commendare abbatiam sancti Petri de Uuestmonasterio, quia in maxima veneratione, et habeo, et ex debito habere debeo. Ibi enim iacet vir beate memoriae dominus meus et cognatus rex Ethuuardus. Ibi etiam tumulata est regina Etgith uxor eius inclita. Ego etiam ibidem, Dei clementia providente, sceptrum et coronam totius regni anglici suscepi. Tandem consilio Lanfranni archiepiscopi meorumque procerum, Vitalem abbatem quamvis invitum ad hoc coegi ut illam assumeret. Cum enim abbatiam de Bernaco ex minimo multum ut patet sublimaverit intellexi, illum dignum esse abbatia de Uuestmonasterio, et utilitate et prudentia. Quapropter liceat

mihi istud fieri quod de eo communi consilio meorum providi procerum licentia tua et bona voluntate et conventus fratrum. Volo etiam tibi notum esse me elegisse Osbernum, fratrem scilicet Vitalis abbatis, ut habeat abbatiam de Bernaco, et hoc tua licentia mihi fieri liceat. Vale.